
1 
 

Uchwała Nr I /177/2017 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

 z dnia 30 listopada 2017 roku 
 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy  Aleksandrów Łódzki   na 
2018 rok 

 
 
Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska   członek 
3. Anna Kaźmierczak    członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje:  

 

Opiniuje pozytywnie z uwagami projekt budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki na 2018 rok. 
 

 

                                              Uzasadnienie 

 
       
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 
projekt budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki  na 2018 rok. 
 
Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe 
od wydatków bieżących o 10.096.548 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej. Tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz.2077). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy  Aleksandrów Łódzki wynika, że wydatki 
majątkowe w wysokości  37.880.400   zł  sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 20.683.852 zł, w tym: dochodami z tytułu 
dotacji z budżetu UE w wysokości  18.248.852 zł , sprzedaży majątku w kwocie 
2.000.000  zł,  

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości  10.096.548  zł, 

• przychodami z tytułu  planowanych do wyemitowania obligacji 7.100.000 zł. 
 

 Z założeń przyjętych w projekcie budżetu wynika, że wielkość  wydatków inwestycyjnych 
pozostaje  w  ścisłym związku  z uzyskanym  dofinansowaniem  zadań ze środków 
budżetu UE oraz nadwyżką operacyjną . Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający 
podkreśla, że założenia finansowe przyjęte w projekcie budżetu Gminy na 2018 rok 
wymagają konsekwentnych działań w celu terminowej realizacji planowanych zadań 
inwestycyjnych wykonywanych z udziałem  dotacji pochodzących z budżetu Unii 



2 
 

Europejskiej i w rezultacie pozyskania tych środków oraz  wykonania planowanego 
poziomu dochodów, a także  szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków dla 
zachowania ustalonego ich poziomu. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób 
zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający wskazuje 
potrzebę dokonania zmian w treści projektu budżetu. W §14 projektu uchwały  
zamieszczone zostało upoważnienie dla Burmistrza do zaciągania  krótkoterminowych 
pożyczek i kredytów na  pokrycie  występującego w ciągu roku 2018 przejściowego 
deficytu . W projekcie budżetu   zaplanowano przychody zwrotne wskazując, że będą one 
pochodziły z emisji obligacji. W treści §7 projektu uchwały ustalony został limit  
zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów i emitowanych papierów wartościowych na: w  
pkt 1 / spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i emisji obligacji oraz 
deficytu budżetowego, w pkt 2 /  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu. Tym samym  limit zobowiązań ustalony w § 7 projektu uchwały  nie obejmuje 
pożyczek krótkoterminowych, zatem wskazane postanowienia projektu uchwały nie są 
spójne i wymagają doprecyzowania. W ocenie Składu należy również dokonać analizy 
wyodrębnionych w budżecie rezerw celowych, bowiem w brzmieniu  proponowanym w 
projekcie budżetu, rezerwa celowa na wspólne inwestycje wodociągowe  objęta jest 
zakresem przedmiotowym drugiej wyodrębnionej rezerwy celowej przeznaczonej na 
wydatki inwestycyjne infrastrukturalne. W ramach inwestycji infrastrukturalnych 
wyszczególnia się między innymi inwestycje wodociągowe, tym samym  Skład Orzekający 
proponuje dokonanie doprecyzowania przeznaczenia  ww. rezerw celowych.   Ponadto w 
ocenie Składu Orzekającego, w planowanych na 2018 rok  dochodach budżetu Gminy, 
winny zostać uwzględnione dochody  w rozdz.85502 w § 2360  związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych ustawami.  

 
  Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki    
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 
 


